

Referat af bestyrelsesmøde i Midtbyens Samråd den 5.11 2019 kl. 16-18 i Huset, Hasserisgade

DAGSORDEN:

1. Frederikstov/Danmarksgade status
2. Aabys Plads, anlæggelse af nye parkeringspladser
3. Projekt Nytorv til Nordkraft
4. Ny plads på havnefronten ved Limfjordsbroen
5. Byvandring i Midtbyområdet
6. Møde om UCN rapport om de udsatte og hjemløse
7. Deltagelse i Folkemødet på Bornholm'
8. Invitation fra Frivilligrådet
9. Nordjyske arrangement i Folkekirkens Hus
10. Status på hjemmesiden
11. Julefrokost
12. Bestyrelsesmøde og generalforsamling

Ad 1.

Jane Strube (JS) oplyste, at Foreningen Mit Frederikstov er nedlagt, fordi den følte sig kørt ud på et sidespor. JS gav udtryk for stor frustration over, at samarbejdet med kommunen ikke har fungeret. Der er ikke blevet lyttet og der er ikke blevet handlet. Nævnte bl.a. bænke og randbelysning som ting, der ikke er handlet på.

Enighed i samrådet om, at hele processen omkring det nye Frederikstov har været et lærestykke i forkert håndtering og manglende bruger/borgerinddragelse fra start. Jørgen Andersen (JA) vil meddele dette til forvaltning/politikere på kommende møder for at undgå gentagelser. JA oplyste i øvrigt, at der i budgetforliget er besluttet at indrette legeplads på Frederikstov og at pladsen ikke længere er i spil til parkering. Der er i øvrigt planer om at genoplive en koordinatorfunktion i forvaltningen, som bl.a. skal koordinere aktiviteter på Frederikstov og Gabels Torv.

Ad 2.

Lars Dyrmann, tidl. revisor i samrådet, deltog i behandlingen af dette punkt som repræsentant for beboerne i området omkring Aabos Plads. Han orienterede om, at der er stor modstand mod budgetforligets beslutning om at etablere 150 parkeringspladser på det område, der i dag bl.a. rummer skaterbane og petanquebane. Det strider mod den gældende lokalplan for området. LD så gerne, at samrådet gik aktivt ind i sagen på beboernes side. Han oplyste, at partierne bag budgetforliget vil blive inviteret til rundvisning i området.

H.P. Beck (HP) sagde, at der er tale om en vigtig debat. Der nedlægges mange P-pladser i midtbyen, og ovetordnet mente han, at det samlede antal ikke må nedskæres. Daniel Nyboe Andersen (DNA) erklærede sig principielt enig, men mente ikke, at de entydigt var samrådets opgave at udpege områder til erstatningspladser. Der skal også tages hensyn til den overordnede grønne politik.

Enighed i samrådet om at tage sagen op på næste møde med forvaltningen, hvor JA, HP, DNA, Tanja Miller (TM) og Lars Dyrmann deltager, muligvis også JS.

Ad 3.

JA oplyste, at han havde deltaget i en byvandring i området sammen med ca. 60 andre interesserede, bl.a. fra erhvervs- og handelslivet i midtbyen. Første etape af fornyelsen af området fra Nytorv til Nordkraft begynder i foråret 2020. Samrådet vil følge sagen tæt.

Ad 4.

Jørgen Pyndt (JP) orienterede om møde med forvaltningen, som han og JA havde deltaget i vedr. fornyelse af området mellem "det gamle Rosdahls" (pakhús) og Limfjordsbroen. Et indeklemmt område, som i dag ligger ubenyttet hen, bortset fra 6 P-pladser. Området vil få ny belægning og passagen under Limfjordsbroen vil få ny og flot belysning, ligesom den smukke granitsokkel ud mod fjorden vil blive belyst til glæde for de sejlen de på fjorden. Et ledigt lokale i brolandingén vil muligvis blive udlejet til én eller anden form for kunstnerisk virksomhed. Der er afsat 5,4 mio. kr. til projektet, som samrådet bakker op.

Ad 5.

Forvaltningen har henvendt sig til samrådet for at høre om interessen for en byvandring, som bl.a. skal have fokus på tryghedsskabende foranstaltninger i midtbyen. Enighed om at det er en god ide, men at det er vigtigt, at man på forhånd prøver at identificere problemerne med manglende tryghed. Der er tale om en sag med flere sider: Den fysiske, den politimæssige, den sociale. Enighed i samrådet om, at problemerne ikke skal overdramatiseres, for det er der ikke belæg for i statistikkerne (DNA). Samrådet foreslår at byvandringen finder sted den 25.11 kl. 15.30-17.30.

Ad 6.

UCN-rapporten om forholdene for udsatte borgere drøftes på et møde med familie- og beskæftigelsesforvaltningen den 28.11. JA og Tanja Miller deltager for samrådet.

Ad 7.

Deltagelse i Folkemødet på Bornholm. Enighed om, at det bliver for dyrt og for omfattende og at der allerede nu er problemer med at skaffe indkvartering. På forslag fra JP var der enighed om i stedet at satse på en studietur til Kulturmødet på Mors. JA, JP og Malene Verdier (MV) deltog i år

på en heldagstur og kan varmt anbefale Kulturmødet som relevant inspiration. Det finder sted 20.-22. august 2020.

Ad 8.

Frivilligrådet har indkaldt til møde 13.11 i Folkekirkens Hus og har spurgt om samrådets interesse for at deltage aktivt i rådets arbejde. Enighed om, at samrådet har rigeligt at se til allerede nu og at man derfor ikke vil gå ind i rådets arbejde som organisation. Men hvis nogle samrådsmedlemmer har lyst og tid til at deltage på individuel basis, er det op til den enkelte.

Ad 9.

Søren Wormslev fra Nordjyske Medier har henvendt sig til JA med forespørgsel om hvorvidt samrådet vil være medarrangør af et debatmøde, som Nordjyske arrangerer i Folkekirkens Hus den 20.11 fra kl. 19 til kl. 21. Enighed om at sige ja, fordi det giver samrådet synlighed og mulighed for at gå mere aktivt ind i debatten på mødet.

Ad 10.

Samrådets nye hjemmeside bruges for lidt. HP mente at det bl.a. kan skyldes, at der ikke er automatisk henvisning fra samrådets Facebook-grupper til hjemmesiden. Enighed om, at JA og Jens Boelsmand tager problematikken op med hjemmesidens designer og administrator, Tue Ørberg, på et snarligt møde og at administrator honoreres for den ekstra indsats.

Ad 11.

Julefrokost holdes på restaurant Henius i Slotsgade den 11. december kl. 19.00. JS reserverer bord til 10 personer.

Ad 12.

Næste bestyrelsesmøde holdes 13. januar 2020 kl. 16.00-18.00 i Huset, Hasserisgade. Generalforsamlingen holdes den 30. marts 2020 kl. 18.30-21.00 i Huset i Hasserisgade. På forslag fra JP inviteres direktør Hans Andersen fra City Ejendomme til en samtale om byfornyelse mv. i Aalborgs midtby. Samtalen finder sted fra 18.30 til 19.00

Referent: Jørgen Pyndt